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Qeveria e RepublikEs sE Maqedonisd sE Ve

Ka6lrrer ra 3aMeHx( Ha nperceAarenor Ha Bnagara :aponxeH 3a nonrrtrttr1 ra 4o6po anageerue

Kabineti i Z€vendes kryetarit t€ Qeveris€ iangazhuar pEr Politikat e Qeverisjes s€ MirE
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Bo epcra co Bau:ara rnuqnjarraa 3a orBopalbe Ha

,,flouor na rpaiaxcxure opraHx3aqt,lll", caKaMe Aa Be

rr$opunpar,,re :a cneAHoro:

Cornacno 3axoHor 3a Kop[crefbe I pacnonarabe co

cTBap[Te Bo ApxaBaHa concTBeHocT 11 co cTBapxTe Bo

onujTllHKCa COnCTBeHOCT, KOHKpeTHO BO qneH 18,

HaMexHocTa 3a AaBalbe Ha KopllcTelbe Ha npocToprlll 11

o6jerrra xor ce Bo ApxaBHa concrBeHocr ja rua Bnagara

xa Peny6nrxa Ceaepxa Mare4oxr.rja. Oaoj ,.rnex

npeABr4AyBa 4exa Bnagara Moxe Aa oAnyqyBa 3a

AaBabe Ha o6jexrn ao Kophcrefbe, BKnyr{urenHo h Ha

rparaHcKh opraHh3aq]1[, a xcro TaKa ce yrBpAyBaar

npoqeAyp[re 3a AaBarbe xa o6jexrr co l1n]r 6e3

HaAOMeCTOK.

Cornacxo oBaa , Be x3BecryBaMe AeKa norpe6Ho e Aa

noAHecere cooABerHo 6aparue 4o Bnagara npexy

o2.1o.2025

B-625
I-exepaneH cexperapujar - Cexrop:a aHanr3a Ha nonrrrKrre

KooPArHaqxia/Op,AeneHre :a copa6orxa co He8[aArHx
opraHrcaqrx./ Sekretariati Gjeneral - Sektori p€r analizc tc
politikave dhe kordinimit/Njesia p€r bashkEpunim me

organizatat joqeverita re

Ogroeop na flpegnor rxrqrjauaara Ha Maxe4oncrror
qeHrap 3a r.rerynapo4xa copa6orxa/ P6rgjigje mbi Propozim

iniciativEn e QendrEs Maqedonase pEr bashkEpunim

ndCrkombEtarE.

T€ nderuar

Ne lidhje me nisman tuaj pdr hapjen e 'Sht6pise se

Organizatave Qytetare", d€shirojmE tJu informojmA si

nd vazhdim€si:

Sipas Ligjit par pdrdorimin dhe disponimin e sendeve

n€ pron6si shtetdrore dhe sendeve nE pron6si

komunale, konkretisht neni 18, kompetenca p6r

dh6nien nd perdorim t6 hap6sirave dhe objekteve, nE

pron6si td shtetit ajo e drejt6 i takon Qeverise sE

Republikds sd Maqedonisa s6 Veriut Ky nen parasheh

se Qeveria mund tE vendosa pEr dhEnien e objekteve
p6r p6rdorim, p6rfshird edhe organizatat qytetare, si

dhe p6rcakton procedurat pdr dhdnien me ose pa

kompensim.

Mb€shtetur ne kete ju informojmE se 6shte e
nevojshme te leshohet kdrkesE parkatEse tek Qeveria
p6rmes Sekretariatit gjeneral pEr marrjen n6

BraAa ha Peny6rlxla CeBepBa MaieAofixia
5yr. ,ttsxAei'6p. e $C0 (pnie I ,*.vrad..mt I iito@vLd..lnk

Qeveria e Republikcs se Maqedonis6 se Veriut
Bul*.,di'llindrn'Nr'er Z IOOO 5nkqp I *wvl.d.rl i info@s,{.d.nt





Ferepanxror cexperaprjar :a go6rearse Ha Kopr4cretoe

co nnr 6e: HaAoMecroK Ha KoHKpereH o6jexr n co

nplnoxyBatbe Ha cooABerH, AoKyMerHlr, no uTo
Bna4ara cornacno nperxoAHo nph6asexlare ?.ancnetsa ke

oAnyq[ no eauero 6aparoe.

Ka6t,lxeror Ha saMeHlx Ha nperceAarenor Ha Bnagara xa

Peny6nrxa Ceeepna Maregoxrja ce cornacyea u ja
nogpxyBa Bauara rxuqlrjarraa :a oraapatue na [ou na

rpafaHcrrlr opraHt,t3aqrx.

Cueraue AeKa oBa npercraByBa BaxeH qeKop r(oH

:ajaxxyaaroe Ha naprHepcrBoro r.,rery ApxaBara x

rpafaxcroro onurrecrBo, ri ocraHyBaMe orBopeH[ 3a

copa6orra I AononHr4TenHr KoHcynrau]1]1 Bo rexor Ha

npoqecor Ha pa3rneAyBatue xa nxrqrjarreara.

Co noqrr

3auexrx Ha nperceAarenor Ha BnaAara Ha

6nura CeeepHa MaKeAoHuja

pdrdorim me ose pa kompensim te objektit konkret
dhe me dordzim tE dokumenteve pdrkat€se, ku

Qeveria mbeshtetur nE mendimet e marrura m6

herEt do tE vendos p€r kErkesEn tuaj.

Kabineti I zEvend6s kryetarit td QeverisE sd

Republikds sd Maqedonis6, pajtohet dhe e mbAshtete

iniciativ6n tuaj p6r hapjen e ShtepisE p6r organizatat
e shoqdris civile.

VlersojmE se kjo tregon nje hap tE rEnd6sish€m pdr

p6rforcimin e partneritetit mes shtetit dhe shoqErise

civile dhe mbetemi t6 hapur pdr bashkEpunim dhe

konsulltim shtesd gjate progesit pdr shqyrtim tE

iniciativds.
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